
ROČNÍK 16      ● ČÍSLO 9      ● ZÁŘÍ 2006 ● CENA 6,- Kč

VVŠŠÍÍMMEEJJTTEE  SSII  ZZMMĚĚNN  VV  CCEENNTTRRUU  RROOKKYYTTNNIICCEE

Zároveň s pokládkou nového asfaltového povrchu
na rokytnickém náměstí prošla rekonstrukcí zídka
před provozovnou výrobního družstva Sněžka. 
Opravu řetězu spojujícího kamenné sloupky
prováděl rokytnický kovář Daniel Januš. Nav-
štívil jsem ho s fotoaparátem v jeho kovárně.

Během zajímavého rozhovoru přišla řeč i na to,
co asi málokdo ví. Zmíněný řetěz totiž původ-
ně ohraničoval pomník Josefa II., který dříve
stával na rokytnickém náměstí. Na současné
místo byl řetěz umístěn až po stržení pomníku
v roce 1919.                                           JKO

PÍSKOVCOVÉ SLOUPKY NA NÁMĚSTÍ
- POHLED DO HISTORIE

Spolu s úpravou ploch na náměstí TGM se podaři-
lo zajistit finanční prostředky také na kompletní re-
konstrukci sedmi pískovcových sloupků s řetězy na
opěrné zídce před budovou bývalého okresního sou-
du (dnes v.d.Sněžka). O jejich minulosti dnes víme,
že jich bylo původně osm a obepínaly podstavec se
sochou císaře Josefa II. umístěného na volné ploše

před dnešním pomníkem T.G.Masaryka. Ke slavnost-
nímu odhalení císařovy sochy došlo 21.května roku
1882. Litinový odlitek císaře stál na rokytnickém ná-
městí 37 let. Po vzniku samostatné republiky v říjnu
1918 byla v Rokytnici od prosince téhož roku dislo-
kována čs.vojenská jednotka, která zajiš�ovala v
tomto protičesky naladěném koutu republiky klid a

pořádek. Pomníku císaře Josefa II
se stalo osudné datum 13.května
1919, kdy na sochu vylezla četa
vojáků, která ji svévolně povalila
na zem a poškodila. V Rokytnici
tehdy nebyl starostenský úřad, vý-
kon samosprávy až do voleb v r.
1922 zjiš�oval vládní komisař. Ne-
našel se proto nikdo, kdo by mohl
zničení sochy důrazněji zabránit.
Ihned po incidentu následoval do-
pis rokytnických Němců presiden-
tu Masarykovi, ve kterém požado-
vali obnovu pomníku a přísné po-
trestání viníků. Kancelář presi-
denta tehdy skutečně nechala in-
cident šetřit. V závěrečné zprávě
vojenské správy se však píše, že
socha neměla žádnou uměleckou
hodnotu a vlastní akt byl popiso-
ván jako drobný prohřešek nudí-
cího se vojska v době jejich osob-
ního volna. K obnově pomníku cí-
saře Josefa II., který byl považo-
ván za symbol starého Rakouska
již nikdy nedošlo a na místě zůstal
stát pouze část podstavce a osmi-
úhelník tvořený pískovcovými
sloupky se zavěšenými litinovými
řetězy. V roce 1939 kdy Rokytnice
patřila pod správu Německé říše
prošlo velkými úpravami také ná-
městí a sloupky byly přemístěny
na dnešní místo k budově
výr.družstva Sněžka Náchod. 
Kompletní restaurátorský zásah
provedený v letošním roce vrátil
sloupkům jejich původní vzhled z
konce 19.století. Kovářské opravy
na litinovém řetězu provedl ve vý-
borné kvalitě rokytnický kovář
Daniel Januš, kamenické práce
zajistil Pavel Kytka. 

Petr Hudousek, 
místostarosta

(pokračování na str. 3)



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  

� V září bude dokončena rekonstrukce obecních rybníků, které
budou stavitelem předáni obci k užívání.
� V současné době se připravuje projekce na rozšíření vodního
zdroje v obci.  Letos se  provedou průzkumné vrty a na jaře příš-
tího roku pak vlastní vrt podzemní vody.
� Žádost o vydání územního rozhodnutí podal investor, který
má záměr vybudovat v obci lázeňsko léčebný areál. Ten se bude
nacházet na místě zchátralých  zemědělských budov bývalého
státního statku. 
� 20. srpna ukončil provoz chaty Devětsil dosavadní provozo-
vatel pan Divíšek. Jeho zásluhou dosáhly ubytovací a stravova-
cí služby vysoké úrovně a pozvedlo se kulturní dění v obci. Za
tu mu náleží srdečné poděkování. zs 

● Ve středu 31. srpna proběhlo v hospodě U Rychtáře veřejné
zasedání pěčínského zastupitelstva. Za hojné účasti se pěčínští
občané mimo jiné dozvěděli:
● Že prodej jednoho pozemku na louce proti bytovkám byl už
uskutečněn.
● Že nový územní plán obce je v připomínkovém řízení, kde se
řeší například problém vytápění, rozvojové plochy atd.
● Kontrola finančního hospodaření obce za měsíce leden až čer-
ven z Královéhradeckého kraje proběhla bez závažnějších pro-
blémů.
● V souvislosti s rekonstrukcí silnice je na přetřesu výstavba
chodníku, kde se objevily některé nedostatky. Zároveň lze oče-
kávat prodloužení rekonstrukce až do 30. listopadu.
● V souvislosti s opravou hřbitovní ohradní zdi vyšly na povrch
i požadavky na udržování hrobů, případně, aby opuštěná místa
byla poskytnuta dalším zájemcům.
● Údajně 11. října bude naposledy zasedat současné obecní za-
stupitelstvo. Kandidátky do nových komunálních voleb podáva-
jí nezávislí kandidáti za současné zastupitelstvo, pěčínský sbor
dobrovolných hasičů, TJ Sokol Pěčín a údajně i základní orga-
nizace KSČM.

ŘÍČKY

ROKYTNICE

PĚČÍN

� v průběhu června a července proběhla hloubková kontrola
Finančního ředitelství Hradec Králové v souvislosti se závěreč-
nou zprávou a vyúčtováním rozsáhlé investiční akce "Rekon-
strukce a dostavba Základní školy v Rokytnici v O.h.", dokon-
čené v roce 2005. Tato akce byla podpořena individuální státní
dotací ve výši téměř 155 mil. Kč. Ministerstvo financí akci u-
končilo a Finanční úřad v Rychnově nad Kněžnou považuje ak-
ci rovněž za zdárně dokončenou po stránce dodržení daných
parametrů akce i financování.
� dne 9. srpna došlo k slavnostnímu předání stavební akce au-
tobusové nádraží včetně přilehlých komunikací. Akce byla pro-
vedena v souladu s projektem. V současné době probíhá závě-
rečné vyhodnocení a přesun peněz z projektu PHARE na dofi-
nancování výše uvedené stavby. Na financování akce se rovněž
podílel Královéhradecký kraj a Město Rokytnice v O.h.
� město využilo nabídku Městského úřadu Rychnov nad Kněž-
nou o partnerství na vydání plastické mapy Orlických hor a  Po-
dorlicka. Rada města schválila příspěvek ve výši 3.000,- Kč za
7 map dle předloženého návrhu MěÚ Rychnov nad Kněžnou.
� do příchodu zimní sezóny bude realizována investiční akce 
"Umělé zasněžování Farského kopce", která byla dotačně pod-
pořena Ministerstvem pro místní rozvoj a provozovatelem ly-
žařského vleku. Ve výběrovém řízení na realizaci díla zvítězila

firma MADOS MT s.r.o. Lupenice.
� v souladu se zákonem č. 107/2006 o jednostranném zvyšo-
vání nájemného z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., ob-
čanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů o jednostranném
zvyšování nájemného jednala Rada města o úpravě nájemného. 
Rada města úpravu nájemného schválila a předala věc k vyří-
zení Městské správě bytů.
� dodržovat navržený postup při zvyšování nájemného od 1.1.
2007 dle přiložené tabulky
� kauci na byt vracet vždy s úrokem ve výši diskontní sazby
ČNB v době jejího složení na účet Městské správy bytů.
� město  získalo dotaci od Česko-německého fondu budouc-
nosti ve výši 50.000,- Kč na rekonstrukci schodiště k pískovco-
vému kříži nad koupalištěm.
� město získalo dotaci od Královéhradeckého kraje na rekon-
strukci nástavbu hasičského vozidla Praga V3S ve výši
675.000,- Kč. 
Dotace je poskytována z dílčího programu PRK - SPD 200604 -
Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednot-
kami požární ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
V pondělí 18. září 2006 se od 18.00 hod. uskuteční v zase-
dací síni v objektu budovy Městského úřadu v Rokytnici v
O.h. poslední řádné veřejné zasedání současného Zastupi-
telstva města. 
Na programu bude činnost Rady města v uplynulém obdo-
bí, hospodaření města, majetkové věci, informace o inves-
tičních akcích a další různé. 

Komunální volby proběhnou ve dnech 20.10. - 21.10.2006
a proto již ustavující veřejné zasedání Zastupitelstva bude
v pozměněném složení dne 31.10.2006. 

UZAVÍRKA SILNICE JAVORNICE - PĚČÍN
V souvislosti s rekonstrukcí mostu přes Zdobnici na Přímu, o-
kres Rychnov nad Kněžnou,  je prodloužena uzavírka silnice II.
třídy č.319 v úseku Javornice - Pěčín do 30. listopadu 2006. Ob-
jízdná trasa pro veškerou dopravu je vedena z Javornice přes
Slatinu nad Zdobnicí a po silnici II/310 do Pěčína a Rokytnice v
Orlických horách. Autobusové linky budou režimu dopravy při-
způsobeny. "Délka uzavřeného úseku je 7 km, objízdné trasy pak
10 km," dodal  Petr Slezák z odboru dopravy a silničního hos-
podářství Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou.             -kr-



(pokračování ze str. 1)

Foto 1: Původní snímek pravděpodobně z počátku 20. století za-
chycuje vzhled pomníku císaře Josefa II. včetně původních de-
korativních sloupků a řetězů.

Foto 2: Unikátní pohlednice zachycující akt zničení sochy čs.voj-
skem v květnu r. 1919.

Foto 3: Snímek z počátku 30.let 20. století s pískovcovými sloup-
ky s řetězy ještě na svém původním místě u osiřelého zbytku pie-
destalu sochy císaře.

1

2

3

REKONSTRUKCE PŘÍMSKÉHO MOSTU
PĚČÍN, PŘÍM - Je středa 9. srpna a jdeme se podívat, do jaké

fáze se už dostala rekonstrukce přímského mostu přes řeku
Zdobnici.

U pěčínského viaduktu opouštíme hladký asfaltový koberec a
vstupujeme na udusané podloží rekonstruované silnice. Před
námi šňůra stojících nákla
áků, které čekají na příděl znovu
kypřeného podloží. Leč bagr má problémy. Na pokraji stráně se
s ním zemina houpe a hrozí pádem stroje. Přijíždí vedoucí stav-
by ing. Jiří Slabý a je na něm vidět, že těch komplikací je na
stavbě je až příliš. Přesto hledá společně s bagristou řešení.

Pokračujeme dál. Tam, kde stála alej starých lip už není po
nich ani památky. Pařezy zmizely, díry jsou zadělané (až na dva
krátery), vysazené mladé stromy za příkopem se snaží dohnat,
co se dá, leč do majestátnosti svých předchůdkyň mají zatím da-
leko. Dvě zatáčky před mostem lemují silnici hromady štěrku.
Jsme u mostu. Bagr rozebírá kameny mostu, nakladač je odváží
na skládku, ještě najdou své uplatnění. Pod původním mostem
stojí most provizorní. Ale není to žádné "tintítko". Mohutný ro-
št ocelových nosníků a dřevěných trámů je dostatečně únosný,
plně naložená nákladní Tatra s ním ani nehne. Práce pokračují,
ale člověku se nechce věřit, že by to firma MADOS, která re-
konstrukci provádí, mohla do zimy stihnout. "Po rozebrání mo-
stu až na klenbu provedeme zpevňovací práce a potřebné úpra-
vy pro jeho rozšíření. V každém případě by měl být ve své pod-
statě most do zimy průjezdný, dodělávky by měly přijít na řadu
na jaře," říká mi jeden z pracovníků firmy.

Most, který byl postaven podle plánu italského stavitele, který
projektoval i tunely na trati Doudleby - Rokytnice (ta slaví letos
v září jubilejních 100 let), byl rovněž postaven před sto lety.
První rekonstrukci prožil zhruba před patnácti lety. Rozsah té
současné je velmi podobný rozsahu prací na mostě Zemské brá-
ny. Navíc kromě rozšíření se tu mají vylepšit nájezdy na most.
Rozšíření profilu bude údajně po metru na každou stranu také
proto, aby tam mohly vzniknout úzké chodníky pro pěší.

Laik si říká - tady je práce nad hlavu a zvědavost se znovu ptá:
Dá se to vůbec do zimy stihnout? Uvidíme. Určitě se sem ještě
podíváme.                                                                         ba

PROJEKT ROKYTNICE - VSTUPNÍ
BRÁNA ORLICKÝCH HOR DOKONČEN

Ve středu 9.8.2006 byl ve 13 hodin slavnostně otevřen nový
přestupní terminál u železničního nádraží, který je součástí pro-
jektu ROKYTNICE-vstupní brána Orlických hor. Smyslem projek-
tu, který byl intenzivně připravován od února 2004 je výrazným
způsobem zlepšit infrastrukturu pro občany a turisty v centru
města. Výstavba nových chodníků, silnic a parkovacích ploch za-
čala v prostoru železničního nádraží odkud mají cestující mož-
nost pohodlně přestoupit na autobusovou dopravu nebo dále po-
kračovat až do centra města, samozřejmě po nových chodnících.
Rekonstruován byl i úsek silnice III. třídy z náměstí TGM směrem
na Kunvald. V prostoru před poštou vznikl nový turistický infor-
mační bod. Generální opravy se dočkala také opěrná zídka se se-
dmi pískovcovými sloupky, které byly do tohoto prostoru insta-
lovány v r. 1939. Veřejné prostranství na východní straně ná-
městí TGM bylo doplněno o další zeleň, která by měla postupně
vrátit této části původní vzhled z poloviny 20.století. 

Opravit se podařilo také některé místní komunikace směřující
především k turisticky atraktivním místům města. Realizaci celé-
ho díla v ceně 18,1 milionů korun bez DPH zajistila spol. STRA-
BAG a.s. ve spolupráci se spol. MADOS MT s.r.o. Na stavbě se vý-
znamný způsobem podílela také místní společnost Strojírny Ro-
kytnice a.s., která je dodavatelem ocelových konstrukcí pro za-
střešení autobusového nádraží. Projekčně celou akci zajiš�oval A-
teliér architektury Šuda-Horský a.s.  Celý projekt je spolufinan-
cován z NP Phare 2003, část II, kdy EU podpořila projekt část-
kou 450 tisíc.                                  (pokračování na str. 4)



(pokračování ze str. 3)
Finančním spolupartnerem byl také Královéhradecký kraj, který
na projekt přispěl částkou 2,5 milionu korun. Město tak získalo
důstojné zázemí pro občany a turisty směřující prostředky hro-
madné dopravy do Orlických hor nebo do vnitrozemí. V průběhu
měsíce září bude autobusové nádraží vybaveno přehledným in-
formačním systémem odjezdů vlaků a autobusů.

Foto 1: Slavnostní přestřižení pásky na novém autobusovém
nádraží provedl 1.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
Helmut Dohnálek spolu s místostarostou města Petrem Hudous-
kem. 

Foto 2: Prostor autobusového a železničního nádraží je mnohdy
tím prvním co turista přijíždějící do Rokytnice může spatřit. Díky fi-
nanční pomoci EU bude jeho zážitek jistě příjemný. 

1

2

Mírová 1487

Rychnov nad Kn.

Provoz od měsíce ZÁŘÍ : Pondělí - Čtvrtek 9::00-17:00

Bazar podzimního oblečení pro děti 0-15 let

Příjem zboží: 15.9. Pátek 9:00-17:00

Prodej zboží: 18.9. Pondělí 9:00-17:00

Prodej zboží: 19.9. Úterý 9:00-11:30

Výdej zboží: 21.9. Čtvrtek 9:00-11:30 15:00-17:00

Mateřské centrum Jája 

VZPOMÍNKA NA JANA HÉGRA
7. srpna 2006 zemřel ve věku 64 let Ing. Jan Hégr, člověk ne-
všední píle a energie, turista, bývalý člen Horské služby, před-
stavitel Rampušáka... Jistě by se dalo použít ještě mnoho vý-
razů a pojmenování pro tuto výjimečnou osobnost našeho re-
gionu. 
I my, knihovnice Městské knihovny v Rychnově nad Kněžnou,
se připojujeme ke vzpomínce na něj. Pro nás, návštěvníky Li-
terárních kaváren, odešel člověk, který nám připravil několik
poutavých a inspirujících pořadů. V roce 2002 nás provedl
stopami a historií bytostí Krakonoše, Kačenky a Rampušáka,
v březnu 2004 jsme literárně prošli Orlické hory s Aloisem Ji-
ráskem, v dubnu jsme byli na skutečném pěším literárně-vlas-
tivědném výletě po stopách Karla Poláčka od zvonice k Ivan-
skému jezeru. V únoru 2005 pro nás připravil výbornou před-
nášku o Jiřím Guthovi-Jarkovském a jeho vztahu k východ-
ním Čechám. Letos jsme se společně sešli v březnu při skvě-
lém a poučném vyprávění o historii a současnosti Kunštátské
kaple a v červnu při křtu knihy Z babiččiných vyprávění, na
jejímž vydání se Jan Hégr podílel. 
Brali jsme jako samozřejmost, že se v příštím roce zase sejde-
me, třeba při slibované přednášce o Králickém Sněžníku, na
kterou se pečlivě připravoval. Jan Hégr nám bude chybět, ni-
kdy nezapomeneme na neopakovatelnou atmosféru, kterou
kolem sebe dokázal vytvořit, na jeho spolehlivou odbornost a
nezapomenutelná vyprávění.

-AJ- Městská knihovna v Rychnově nad Kněžnou

PPPPRRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNAAAA    BBBBAAAARRRRVVVVYYYY    ----    LLLLAAAAKKKKYYYY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733
� nabízí širší sortiment nátěrových hmot

a ostatní materiál
� sádrokartonové desky KNAUF
� tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
� stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
� suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
� tmely, lepidla na veškeré povrchy
� barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
� malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
� barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
� antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
� fasádní barvy dle odstínu



TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.

●● dobíjení telefonů přes terminál 
●● kurzové sázení
●● sazka, sportka ON-LINE 
●● denní tisk ●● upomínkové předměty 
●● drogerie

OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6 - 17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

TÝDEN VE STŘEDOVĚKU

UHŘÍNOV - V posledním červencovém týdnu proběhla ve středisku
experimentální archeologie Villa Nova akce "Týden ve středověku".
"Prováděli jsme ukázky středověkých technologií výroby keramiky, tex-

tilií, lití železa či zpracování obilí. V první dny byla účast slabší, ale vy-
nahradila nám to sobota, vystřídalo se tu na tři stovky lidí," sdělil nám
ředitel střediska Bohumír Dragoun.

Trochu mimo rámec se tu také uskutečnila rekonstrukce opevnění z
doby třicetileté války. "To mělo na starost pražské Centrum Bilbo, se kte-
rým spolupracujeme a jehož šéfem a duší je Milan Baroch. Výstavba
polní reduty se samozřejmě prováděla mimo prostor středověké vesni-
ce a zúčastnilo se jí na padesát lidí. Te
 tu stojí čelní partie reduty i s o-
brannými koši," vysvětlil Bohumír Dragoun.

Práce v uhřínovském skanzenu zdaleka prázdninami nekončí. "Na
podzim chceme ještě dokončit objekty, které máme rozdělané," dodal
Bohumír Dragoun.                                                                        ba

VZDĚLÁNÍ - NOVÁ ŠANCE
PRO ŽENY VRACEJÍCÍ 

SE NA TRH PRÁCE
Vzdělávací centrum IdeaHELP Žamberk zahájilo 1.února 2006 realizaci

projektu "VZDĚLÁNÍ - nová šance pro ženy vracející se na trh práce", kte-
rý je realizován v rámci operačního programu Rozvoj lidských zdrojů - o-
patření 2.2. Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce. Tento
projekt  je zaměřen na vzdělávání žen v oblasti ovládání osobního počíta-
če a zlepšení motivačních a komunikačních schopností účastnic směrem k
získání zaměstnání nebo sebezaměstnání.
IdeaHELP realizuje tento projekt v okresech  Pardubice, Chrudim, Ústí nad
Orlicí, Svitavy, Náchod a Rychnov nad Kněžnou. Cílovými skupinami pro
které je tento projekt určen jsou maminky na mateřské dovolené, ženy
dlouhodobě nezaměstnané a ženy ve  věku nad 50 let. Tento projekt na-
bídne za dobu dvouletého trvání zvýšení kvalifikace celkem 320ti účastni-
cím z výše uvedených regionů. Cílem projektu je zvýšení konkurence-
schopnosti žen na trhu práce, které se dlouhodobou absencí, způsobenou
péčí o dítě nebo dlouhodobou nezaměstnaností, ocitly ve znevýhodněné
pozici. Pro účastnice projektu jsou připraveny motivační kurzy a následná
rekvalifikace zaměřená na výuku v oblasti informačních technologií, která
je zakončena testováním podle mezinárodního standardu ECDL. Po ukon-
čení vzdělávací části následuje podpora pracovním konzultantem, jejímž
konečným cílem je zaměstnání účastníků projektu. Pro maminky na ma-
teřské dovolené je během školení zabezpečeno hlídání dětí včetně zajiště-
ní denního programu. Vzhledem k tomu, že projekt je financován Evrop-
ským sociálním fondem, je účast v aktivitách projektu bezplatná a zájem-
kyně se mohou přihlásit na telefonních číslech 602 359 571, 605 359 570,
465 676 765 nebo na e-mailové adrese help@ideahelp.cz
Nezastupitelnou úlohu mají v projektu naši partneři. Bez nich by nebyly
možné některé aktivity, ke kterým jsme se v rámci realizace zavázali. Také

partneři projektu, případně Úřady práce mohou zájemkyním podat infor-
mace o aktivitách projektu.
Partneři projektu: A TREND s.r.o., Ústí nad Orlicí, Občanské sdružení CE-
MA - Mateřské centrum POHODA Vamberk, Mateřská centra: MEDVÍDEK,
Ústí nad Orlicí; KRŮČEK, Svitavy; JÁJA Rychnov nad Kněžnou; POHÁD-
KA Pardubice, Mateřská škola Marie Majerové, Svitavy; Mateřská škola
ČTYŘLÍSTEK, Rychnov nad Kněžnou; Dům dětí a mládeže DÉČKO, Ná-
chod; Pardubický kraj
Spolupracující organizace: Úřady práce: Pardubic; Chrudim; Ústí nad  Or-
licí; Svitavy; Náchod; Rychnov nad Kněžnou.
Tento projekt je v plné výši financován Evropským sociálním fondem a
státním rozpočtem České republiky.

KAM A KDY VYRAZIT?
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

VAMBERK

Program  ZÁŘÍ  2006 - Pelclovo divadlo Rychno nad Kněžnou

19. 9. - úterý  v 8.30 h
princezna Máňa zachraňovala Martina z pekla

veselá pohádka plná písniček v podání Divadélka Andromeda Praha
místo konání: Společenské centrum RK

25. 9. - pondělí v 19.30
Pavel DOBEŠ a Tomáš KOTRBA

koncert
předprodej od 13. 9., místo konání: Kino RK

26. 9. - úterý v 19.30
CO JINDE NEUSLYŠÍTE

talk show Jana KRAUSE a Evy HOLUBOVÉ + host
předprodej od 13. 9. , místo konání: Společenské centrum RK

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79,
Rychnov n.Kn. tel: 494535329

Po: 13.00 - 16.00 St: 8.00 - 17.00 Čt: 8.00 - 16.00
Slevy pro držitele průkazů ZTP, vozíčkáři vstup zdarma.

Program Pelclova divadla  na www.e-rychnovsko.cz, www.rychnovsko.cz

23. září 2006, 9.00 - 17.00 hodin
SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK

VAMBERECKÉ NÁMĚSTÍ
Kulturní program - stánkový prodej - občerstvení - atrakce pro děti

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, ZÁKLADNÍ ORGANIZACE RYCHNOV NAD
KNĚŽNOU VÁS ZVE NA SVÉ TRADIČNÍ PODZIMNÍ PODORLICKÉ VÝSTAVY

Jubilejní 30. výstava akvarijních ryb 

"AkvaEXPO 2006 RK""AkvaEXPO 2006 RK"
DŮM CHOVATELŮ - Rychnov nad Kněžnou

16. - 24.9.2006 - denně od 8.30 do 18 hodin
(v neděli 24.9. jen do 17 hodin)



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
mobil: 731 598 996, 731 598 995

Administrátor farnosti (kněz): ThDr. P. Zbigniew Źurawski

Mše svaté v měsíci září:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Pondělí . . . . . . . . . . . . . . 18.30 hodin . . . . . kostel Všech svatých
Pátek . . . . . . . . . . . . . . . 18.30 hodin . . . . . kostel Všech svatých
Středa . . . . . . . . . . . . . . 18.30 hodin . . . . . kostel Všech svatých
Neděle . . . . . . . . . . . . . . 10.00 hodin . . . . . kostel Všech svatých

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela)

Pěčín:         Středa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.00 hodin
Neděle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Souvlastní:   Neděle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 hodin

ZNĚNÍ TAJENEK 
V TOMTO ČÍSLE

Marie Hejnová

? ?

VÝTVARNÍCI NA ORLICI
Vrchní Orlice, osada na území obce Bartošovice, opět
ožila o víkendu 12.-13. srpna. Společnost neprofesio-
nálních výtvarníků,  "Mezi horami" zde uspořádala již
druhou výstavu v opuštěném kostele ve jmenované o-
sadě. Tato společnost nemá zatím blíže ustavenou členskou zá-
kladnu, je to volné sdružení lidí, kterým není lhostejný osud to-
ho kostela a chce se také s ostatními podělit o výsledky tvořivé-
ho snažení. Akce byla uspořádána na podporu záchrany objektu,
který byl od začátku 70. let 20 století postupně vykrádán a stá-
val se terčem vandalů. Druhá část výstavy s občerstvením byla na
chalupě Píšových poblíž kostela. 
Kostel, který je zatím využíván pouze jednou ročně k bohosluž-
bám, bude v brzké době opatřen mřížemi a novými dveřmi, do-
plněna o zasklená okna, opravená střešní krytina, aby se zabrá-
nilo další devastaci. 
Návštěvníci mohli shlédnout množství fotografií, umělecké kolá-
že, výrobky z tkaniny, skleněných korálků, šperky, sklo, kerami-
ku a psanou poezii.  Vystavené exponáty si mohli zakoupit, něk-
teří autoři věnovali výtěžek nebo jeho část právě na kostel. Pro-
tože se počasí po uplynulých deštivých dnech umoudřilo přišlo
jich nepočítaně. Také zájem amatérských tvůrců je velký. 
Na závěr v nedělní podvečer zahrála a zazpívala písničkářka
Dagmar Vaňková - Andrtová, jejíž rodina má kořeny v blízkých
Pastvinách. Plný kostel posluchačů ji odměňoval bouřlivým po-
tleskem, ona sama věnovala finanční dar. Tato akce určitě není
poslední, za rok nashledanou na Vrchní Orlici

Petr Zámečník

13. ROČNÍK 
POLÁČKOVA LÉTA
RYCHNOV - Třináctý ročník Poláčkova léta v Rychno-

vě nad Kněžnou úspěšně skončil. O malé ohlédnutí za
tímto divadelním festivalem jsme požádali hlavního
pořadatele PhDr. Jana Tydlitáta.

"Letos se mimořádně vydařila dramaturgie, diváci měli možnost
širokého výběru titulů a návštěvnost byla jedna z největších, pře-
stože jedno představení Kráska a zvíře se pro déš� neuskutečnilo."
�� Letos poprvé se hrálo i v Kvasinách…
"Hostinec U kamenného stolu se tak vrátil do autentického pro-

středí, kde byl natočen stejnojmenný film. Režisér Arnošt Gold-
flam využil prostředí zámeckého parku naprosto dokonale včetně
balkonů a lodžie. Myslím si, že pro diváky to byl opravdový záži-
tek."
�� Bylo vůbec něco, co se na festivalu nepovedlo?
"Kromě neuskutečněného jednoho představení téměř nic. Tako-

vá ženská na krku - to byla divadelní bomba, která odstartovala
atmosféru, táhnoucí se festivalem až po závěrečný muzikál Do-
naha. Líbili se i ochotníci ze Slatiny s vděčnou Dívčí válkou. Snad
jen dětské představení nebylo to pravé ořechové. Ale dětem to vy-
nahradíme příští rok, kdy k nám přijede divadlo z Mostu se dvě-
ma pohádkami - Dalskabáty a Pták Ohnivák a liška Ryška."
�� Prý tu byly derniéry?
"Poslední představení tu měly Kráska a zvíře, už zmiňovaný Hos-

tinec a Král Colas Kolikátý. Tam byla dětská role a dívenka, která
tam hrála, poslední představení obrečela."
�� Jak dopadl doplňkový program?
"Podvečerní koncerty byly navštíveny až překvapivě hojně. Sa-

mozřejmě se líbila i dechovka, která vybočovala z žánru jiných
koncertů. Š�astná byla i volba výstavy z tvorby Emmy Srncové v
Orlické galerii, která přitáhla hodně návštěvníků. Takže úplná
spokojenost. A ještě pro zajímavost - hostujícímu Mariánu Labu-
dovi se v Rychnově moc líbilo a spolu jsme se dohodli, že Filmo-
vý smích 2007 v Rychnově bude patřit právě jemu."               ba



LETNÍ PLETNÍ PALIČKALIČKOVÁNÍ OVÁNÍ 
V ROKV ROKYTNICIYTNICI

Přestože krajkářská škola v Rokytnici změnila jméno a zřizovatele /
Dům dětí a mládeže Rychnov n. Kn., odloučené pracoviště Rokytni-
ce v O.h./, pořád se tu učí hodně dětí paličkovat a dělat další zají-
mavé techniky.  Hned na začátku léta jsme představili kolektivní prá-
ci všech dětí  "Vodní svět" na Mezinárodním setkání krajkářek ve
Vamberku. Děti si nejdřív nakreslily rybičky, želvy, medúzy a jakou-
koliv vodní havě�, potom vlastní obrázky upaličkovaly. Tak vzniklo
na padesát krajkových obrázků těch nejfantastičtějších barev a tva-
rů, které na batikovaném podkladu opravdu vytvořili dojem moře a
všem se moc líbily. 
Novinkou našich aktivit byl příměstský tábor "Tábor s krajkou". Na
programu byly nejen základy paličkování, ale i další techniky jako
batika, savování, malování na kameny, ubrousková technika apod.
Udělali jsme si také výlet do Vamberka, kde jsme se podívali do Mu-
zea krajky a navštívili Krajkářskou školu. Přestože v době konání tá-
bora /ve druhé polovině července/ byly teploty tropické, zvoucí spíš
ke koupání, děvčata to ani v nejmenším neodradilo a vytvořily ta-

kové množství  krásných výrobků, že je prostě musely předvést ro-
dičům. A tak jsme týden zakončily velkou módní přehlídkou. Na tá-
boře se sešlo 17 děvčat ve věku 7 až 15 let .
Již tradičně jsme se zúčastnili Anenské pouti. Spolu s ostatními ře-
meslníky na historickém tržišti u zámku jsme předváděli paličková-
ní, vystavovali svoje výrobky a každý zájemce si mohl zkusit, jak se
vlastně paličkuje.
Hned následující den po pouti jsem jela instalovat výstavu na zámek
Humprecht  do Českého ráje. Jednalo se o velkou retrospektivní vý-
stavu prací dětí krajkářské školy DDM Rokytnice, která se konala od
1.8. do 17.8.2006. Vystavené dětské krajky vznikaly v období 2002
až 2006, jedná se o zvířátka, paličkovaný kalendář, "Pohádky z Or-
lických hor" - první a druhý díl, strom ptačích radostí a vodní svět.
Dále jsem zde vystavovala i několik svých prací. 
Protože nastává další školní rok, všechny zájemce o paličkovanou
krajku srdečně zvu do našich kroužků paličkování. /úterý, středa,
čtvrtek/. Dále bude otevřen kroužek výtvarná dílna- zde si zkusíte
drátování, batiku, savování, malbu na hedvábí, tkaní a další výtvar-
né  techniky /středa/. Kromě kroužků bude jednou měsíčně v sobo-
tu výtvarná dílna zaměřená na jednu techniku a přístupná každému,
kdo přijde. Přesné informace budou vždy na plakátcích v základní
škole. Kroužky i dílny mohou navštěvovat děti i dospělí, děvčata i
kluci. Najdete nás v ZŠ Rokytnice - nad školní jídelnou.

Daniela Fitzková, DDM Rokytnice v O.h. 

NATÁČENÍ DOKUMENTU
V srpnu firma CITTADELLA Production zrealizovala v Orlických horách
a poté u Zábřehu na Moravě natáčení dokumentačního filmu o chlad-
nokrevných koních a jejich využití. Filmový dokument si objednal Vý-
zkumný ústav živočišné výroby v Praze - Uhříněvsi pro prezentační ú-
čely národní koordinátorky genových rezerv hospodářských zvířat.
Podle připraveného scénáře byly pořízeny záběry v místních lesních
porostech, kde dosud svůj díl těžeb dřeva přiblíží koňské potahy, které
nejsou návratem do středověku, ale v některých porostech vhodně zvo-
lenou a nenahraditelnou technologií. Natáčecí štáb zvěčnil záběry na
klisny s odrostlými hříbaty, jak se bez potíží a navzdory všeobecně
zkreslenému náhledu na vytížení matky a jejího potomka v jakémkoliv
zaměstnání pohybují po lese. Hříbata si hrála jako ve školce mimo při-
bližovací smyky, občas si přišla pro svoji "svačinku" teple a oble zabale-
nou ve vemínku klisny, občas odpočívala ležící na chvojí a ve skromné
trávě a matky si během "šichty" také spokojeně zaplnily žaludky.
Na polích u Zábřehu jiní chladnokrevníci se svým hospodářem na ma-
lých výměrách polí před kamerou orali mělkou orbou pole po sklize-
ném obilí. Pomalu a soustředěně se v tahu  pohybovali brázdu vedle
brázdy a následný komentář filmu divákovi sdělí, co je to rozvor a svor,
jaké části najde na pluhu a jak se musí pohybovat koně v brázdě, aby
nezpůsobili více škody než užitku. A také zazní důvod dosavadního u-
potřebení koňské tažné síly, která je i vůči polní půdě šetrná a nejvíce
tuto skutečnost ocení majitelé vinic a polí ve svazích.
Filmový dokument byl konzultován s několika místními odborníky na

chov a welfare hospodářských zvířat a sklidil uznání. V tuto chvíli se
dočkal i svého překladu do anglické verze a v září odcestuje na mezi-
národní konferenci o genových zdrojích hospodářských zvířat - do Itá-
lie. Západní Evropa si chrání svoje původní plemena (v České republi-
ce mezi ně patří i dobře známý starokladrubský kůň a hucul) a inten-
zivně pro ně hledá uplatnění pro jejich využitelné vlastnosti. V přípa-
dě koní je to tažná síla upotřebitelná a žádaná v oborech, které u nás
dosud existují, ačkoliv na ně Češi zhlíží pohrdlivě ve stylu "zpátky na
stromy?".
Totéž zažila i zmíněná západní Evropa a v současné době neuvěřitel-
ným způsobem tento návrat  zpět podporuje, protože s sebou nese
rozvoj i v jiných oborech. Českou republiku oceňuje za to, že se v ní
vyskytují celkem početné a užitkově aktivní skupiny zvířat, která by v
současných měřítkách vysoké produkceschopnosti patrně zanikla. Za-
sloužíme si obecně toto ocenění? Za genetický zdroj je považováno
plemeno skotu česká červinka, prase přeštické černostrakaté, šumav-
ská ovce, valašská ovce, koza hnědá krátkosrstá, česká husa, česká sle-
pice zlatě kropenatá a jiné.                                                            JiS

Pozn. autora:
Náhodný český turista cestou po švýcarských luzích a hájích došel k
zajímavému úkazu: z protější zalesněné stráně za horskou říčkou
vycházely koňské párové potahy s kočími a tito skládkovali přiblí-
žené kmeny v pravidelných intervalech a vraceli se s koňmi zpět do
porostu. Turista nedokázal určit počet zápřeží v lesním úseku, ale
protože se orientuje v hippologii, troufl si odhadnout podle postro-
jů a zabarvení koní na minimální počet čtyř párů. Že by se Švýcaři
vraceli zpět na stromy?   



Gymnazijní profesorka, rodačka z Rychnova nad
Kn…………./viz.tajenka/, vystudovala filozofickou fa-
kultu, obor čeština a francouzština. Působila na rych-
novském gymnáziu, kde mezi kolegy poznala i svého
budoucího manžela Václava. Od roku 1961 spolu or-
ganizovali Šrámkovy oslavy  v Sobotce. Je autorkou
Knížky o Milce. Patnáctého září uplyne 19 let od její-
ho úmrtí.

Významné osobnosti našeho regionu
66. díl

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

DDUUBBOOVVÉÉ  PPOODDLLAAHHYY
SSCCHHOODDYY

SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍ  OOKKNNAA
TTeell..::  777777  778888  116644

VODOROVNĚ: a. Druh opice. B. Bezpečnostní trhavina. C. Jednat.
D. Čistící přípravek na okna; druh antilopy. E. Bývalý podnik v Che-
bu; mongolský pastevec. F. DRUHÝ DÍL TAJENKY G. Dílo A. Jiráska
H. Město v Čadu.
SVISLE: 1. PRVNÍ DÍL TAJENKY 2. Bůžek lásky; Sportovní hry
(zkr.) 3. Druh čokoládové tyčinky; pláštěnka. 4. Keton; ruský ostrov.
5. Polynézký opojný nápoj; kanadský zpěvák. 6. Harmonie; staho-
vací rolety. 7.  Chem. značka tantalu; směnečný ručitel. 8. Skupiny
zvířat.
NÁPOVĚDA: NAALA, ANON, ANKA.

Znění tajenky v tomto čísle na str.6

ZAHRADA VÝCHODNÍCH
ČECH V ČASTOLOVICÍCH

Ve dnech 6.-8. října 2006 se koná oblastní zahrádkářská vý-
stava pod názvem Zahrada Východních Čech v Častolovi-
cích.Výstava se koná v areálu sokolské zahrady, sokolovny,
nové budovy a bude otevřena v pátek a v sobotu v době od 8
do 18 hodin, v neděli od 8 do 17 hodin.
Návštěvníci mohou na výstavě vidět ty nejlepší výpěstky od zahrádkářů
a velkopěstitelů ovoce, zeleniny a květin, ale také ovoce od třech vý-
zkumných ústavů České republiky. Chybět nebudou předměty a výrob-
ky pro zahrádkáře, přednášky, besedy, ukázky, výstava bylinek, úprava o-
voce, ochutnávka nápojů. Po celou dobu výstavy je zajištěna zahrádkář-
ská poradna.
Akci bude doprovázet kulturní program, občerstvení, prodej zahrádkář-
ských potřeb, stromků, růží, keřů, okrasných dřevin, bonsají, semen,
květin  a dalších zajímavostí pro milovníky zahrad. Informace na tel. 721
311 719 a na www.zahradkari.com.



MUZEUM ZLOČINU

MARTIN ROHÁČ
3. MÍSTNOST MUZEA

popraven 17. února 1571 ve Velké Bíteši.
Historicky největším loupežným vrahem v českých zemích co do počtu
obětí byl zřejmě Martin Roháč z Velké Bíteše, který byl 17. února 1571
popraven ve svém rodišti. Sám či svou loupežnickou bandou spáchal
během tří let celkem 59 loupežných vražd, 8 loupeží a jedno vloupání.
Mezi obě�mi bylo i 7 žen.
Loupežnická a mordýřská banda Martina Roháče vznikla z osmi pro-
puštěných vojáků, kteří se zúčastnili bojů proti turecké expanzi ve voj-
sku císaře Maxmiliána II. V roce 1568 byl uzavřen tzv. Drinopolský mír
mezi císařem a Turky. Část císařské armády byla rozpuštěna. Propuš-
tění vojáci se ubírali k domovu krvavou cestou zločinu. K nim se při-
dávali další vojáci vycvičení v zabíjení a vojenském rabování. Obě�mi
zločinců byli především bezbranní kupci a řemeslníci, kterým lupiči
kradli peníze a zboží. Zavražděným pak zpravidla odcizovali i oděv.
Charakteristickým rysem bandy byla neobyčejná krutost a bezohled-
nost. O tom svědčí skutečnost, že u moravského Kojetína přepadli a
zabili bednáře, kterému nevzali vůbec nic - neměli totiž co...
První vraždy spáchal Martin Roháč se svou zločineckou bandou ještě

v Sedmihradsku, kde přepadla, zavraždila a okradla čtyři muže, kte-
rým sebrala 24 zlatých a oděv. U Vídně pak přepadli a zavraždili kup-
ce, kterému ukradli 40 zlatých, dvě ručnice a oděv. Zbrojní arzenál si
doplnili po dvou vraždách u Rahašpurku, při kterých získali, kromě
dvou ručnic i dva kordy. U Stupavy ukradeným kordem pře�ali přepa-
denému ruku a okradli ho o 14 kop peněz. Další vraždy byly spáchá-
ny pod Prešpurkem (Bratislava), v Uherském Hradišti, Uherském bro-
dě, u Bánova a v dnešních Velkých Bílovicích. 
V Hustopečích u Brna v jeden den zavraždili tři muže, kterým odcizili
7,5 zlatých. V téže obci pak navíc oloupili soukeníky o tři postavy suk-
na. Dvě vraždy spáchali v Újezdě, Poštorné a u Ivančic. Po krutostech
na jižní Moravě se banda podle všeho začala rozpadat. Někteří členo-
vé bandy byli u cíle své cesty - u svého domova, jiným se na jižní Mo-
ravě cesty k domovu rozcházely. Rozpad se však neobešel bez vnitřních
konfliktů. Svědčí o tom případ vloupání do masných krámů ve Věsto-
nicích. Člen bandy - jistý Jan Rychtaříček z Rosic - se odmítl vloupání
zúčastnit. Přesto byl Martinem Roháčem pod hrozbou zabitím donu-
cen podílet se na krádeži dvou čtvrtí hovězího masa.
Na další zločineckou cestu, tentokrát do Čech, se vydal jen Martin Ro-
háč z Velké Bíteše, Mikuláš Miča z Předklášteří u Tišnova a jakýsi Jan
Čech - řezník. Přestože se síla bandy oslabila, krutost zbytku zločinců
se zvýšila.Hrůzné bylo například provedení tří vražd těhotných žen u
Mělníka, za Čáslaví a u Chrudimě. Z mrtvých těhotných žen vyřezali
zločinci čtyři plody a nenarozeným dětem vyňali srdce, plíce a játra,
která uvařili a snědli "aby lepší smělost měli a aby jim to lotrovství dé-
le trvalo..."Byla to tehdy pověra zločinců celé střední Evropy, stejně tak
jako uřezávání prstů novorozeňatům. Prstíky se obalovaly voskem a
sloužily jako svíčky zlodějům, kteří prováděli noční vloupání a kráde-
že v obydlích. Svíčky byly známy pod názvem "zlodějská světélka" a
podle pověry se při jejich záři prohluboval okradeným spánek. Zará-
žející je však skutečnost, že podobné zprávy se poprvé vyskytují v ně-
meckém Norimberku až o sedm let později (1577).
Nejdříve byl zatčen a v Tišnově vyslýchán Mikuláš Míča a krátce na to
byl zatčen a ve Velké Bíteši vyslýchán Martin Roháč. V 16. století bylo
objasňování zločinů založené na neobyčejně kruté formě výslechu -
tortuře. Mučením byl obviněný nucen k přiznání svých skutků a k vy-
zrazení svých společníků. Přes zrůdnost a nesmyslnost vyslýchacích
metod je však zřejmé, že se Martin Roháč, Mikuláš Míča a další členo-
vé bandy uvedených vražd a loupeží skutečně dopustili. Byli totiž "vy-
slýcháni" každý u jiného soudu a jejich výpovědi se jak ve skutcích, tak
i v dalších podrobnostech shodují.
Rozsudek nad Martinem Roháčem byl vynesen 7. února 1571. Byl stej-

ně krutý, jako byly kruté zločiny spáchané bandou Martina Roháče. Nej-
dříve měly být odsouzenému u pranýře odnímány články prstů a pak
měl být přiveden na popraviště, kde mu měl kat trhat kleštěmi části tě-
la, pak mu měly být kolem zpřeráženy všechny údy a ještě za živa měl
být vpleten do kola a takto čekat na svou smrt. Rozsudek nad odsou-
zencem byl vykonán brněnským katem a jeho šesti pomocníky 17. úno-
ra 1571...

SWING V PĚČÍNĚSWING V PĚČÍNĚ

PĚČÍN - Vydařený, půvabný
happening zažili pěčínští obča-
né a příznivci swingové hudby
ze širokého okolí v přírodním a-
reálu u stavení chalupářských
manželů Fišerových v sobotu
odpoledne 2. září na kopci dol-
ního konce Pěčína.
Vystřídali se tu muzikanti tří kapel
- Zelené sedmy z Hradce Králové,
Podorlického lázeňského orchest-
ru z Vamberka s výbornými zpěvá-
ky (s převahou zpěvaček) a týniš�-
ského Koplaho diexland bandu,
vystavovali tu své práce malíř Vla-
dimír Plocek z Potštejna a kolážis-
ta a básník Jan Píša z Vrchní Orli-
ce, program doprovázela slovem
Eva Šreibrová a pro máloslyšící a
neslyšící její slova tlumočil mim

Jan Kráčmer, dvojice klaunů z Pra-
hy předváděla taneční exhibice a
náramně se bavila téměř čtyřstov-
ka vděčných diváků.
A jedlo se a pilo o sto šest, takže
členové pěčínského Sokola, kteří
zajiš�ovali občerstvení k večeru už
měli prázdné pulty. A byly tu i dal-
ší zajímavosti. Sešli se tu vedoucí
big bandů z Náchoda a Rychnova
(pan Balcar a Karel Švenka),
trumpetista Koplaho bandu si v
jedné skladbě odskočil na střechu
a troubil za komínem a na závěr
hudební produkce se uskutečnil
nezbytný jam session. A ke všemu
počasí po uplakaném pátku velice
přálo, takže kdo zavítal, rozhodně
nelitoval. A údajně za rok - na-
shledanou!                                 ba



ZAČAL ŠKOLNÍ ROK

Stejně jako všude jinde začal i na rokytnické základní
škole v pondělí 4. září nový školní rok. 

Slavnostní zahájení proběhlo letos výjimečně na prostranství za
školou, nebo� v aule školy je instalována výstava o historii že-
lezniční tratě Doudleby - Vamberk - Rokytnice. K žákům pro-
mluvil ředitel školy Mgr. Zdeněk Dušek, který mimo jiné před-
stavil nové členy pedagogického sboru: Jiřího Macouna a Duša-
na Lacka. Po mateřské dovolené se do školy vrátila paní učitel-
ka Blanka Ko
ousková. Změna nastala i ve školní družině, kam
nastoupila nová vychovatelka paní Lída Hamáčková. Žáky také
naposledy ve funkci starosty pozdravil rokytnický starosta pan
Antonín Štefek.                     Text a foto: JKO  

ŠKOLA ZAČALA - PĚČÍN

V pondělí 4.září začal nový školní rok také v Základní a mateřské
škole v Pěčíně. V letošním školním roce bude do mateřské školy do-
cházet 23 dětí a v základní škole se bude vzdělávat 21 školáků. Do
prvního ročníku nastoupili tři prvňáčci.
Fando, Kristýnko a Kájo - vítejte ve škole!                                 duš

OUTDOOR SPORTOUTDOOR SPORT

Nabízíme Vám:
� Prodej cyklistického vybavení
� Prodej kol 
� Prodej outdoorového vybavení

� Servis kol a příslušenství

Kontakt:
OUTDOOR SPORT

ORLICKÝ KONZUM 1. PATRO
517 61 ROKYTNICE V O. H.

TEL.: 603 879 344

Vážení rodiče,

pro Vaše dítě nabízím výuku na tyto hudební nástroje:
zobcovou flétnu sopránovou, klavír, kytaru, akordeon, housle,

pro starší děti od třetí třídy klarinet, trubku.
Výuka na sopránovou flétnu může být i v počtu dvou, 

nebo tří žáků. 
Další informace dodám v ZŠ v hudební učebně v úterý, 

středu, pátek odpoledne.
Telefon: 494 595 277, 731 760 620

S pozdravem 
F. Grulich, 5. května 67, Rokytnice v O.h.



ANENSKÁ POUŤ ANENSKÁ POUŤ 
20062006

Nejbližší víkend ke svátku sv. Anny znamená pro Rokytnici každo-
ročně konání tradiční Anenské pouti. Pomineme-li církevní akce,
které začaly dříve, tak letos pou� probíhala od pátku 28. do nedě-
le 30. července. Na jeden víkend tak v Rokytnici opět po roce za-
vládl pravý pou�ový rumraj.
Kvůli velkému suchu museli hasiči v pátek odpoledne vydatně na-
kropit prostranství před zámkem, aby zde mohla odborná firma
začít s instalací ohňostroje jehož odpálení bylo jako každoročně
naplánováno na desátou hodinu večerní. Ještě před tím se ale dě-
lo mnoho zajímavého. Početný dav přihlížejících sledoval na ná-
městí HIP-HOPOVÉ taneční vystoupení v podání odrostlých členů
tanečního kroužku Horské myši. Tanečníci za svůj výkon po právu
sklidili velký potlesk. Hned po tom předvedli své umění dvě sličné
orientální tanečnice. Pou� se pomalu začala rozjíždět na plné ob-
rátky. Na mnoha místech se začaly grilovat nejrůznější masové
dobroty, obsluha v restauracích pilně roztáčela pěnivý mok a hu-
debníci  chystali aparaturu na večerní produkci. Na tržnici hrála
kapela Horizont, Klub patřil vyznavačům diska, Pivnice 99 vsadi-
la na reprodukovanou hudbu. Úderem desáté hodiny večerní nad
náměstím zazářil zmíněný ohňostroj. Ten, kdo se nevěnoval pou-
�ovým radovánkám příliš dlouho, mohl v sobotu odpoledne nav-
štívit varhanní koncert ve farním kostele Všech Svatých. Poslucha-
čům zahrál Martin Strejc na varhany, Petr Strejc na housle a To-
máš Klazar na trumpetu. Mnozí návštěvníci pouti se těšili na his-
torické tržiště, které vyrostlo pod korunami stromů vedle zámku.
Příchozí zde mohli vidět ukázky nejrůznějších řemesel od brašná-
ře, kováře až po hrnčíře, krajkářku nebo košíkáře. "Tvrdé" boje zde
sváděli šermíři z Hradce Králové. Mnoho lidí zaujal kovový drak,
jehož autorem je kovář Daniel Januš. Jak nám prozradil, bude
drak v budoucnu sloužit jako netradiční lustr. Odpoledne začala
na hřišti 1. FC přehlídka kapel. Postupně se na pódiu vystřídaly
Zlatá Svatba z Rychnova nad Kněžnou, Seassion z Rokytnice nad
Rokytnou, Sophora z Bratislavy a samozřejmě nemohli chybět Ro-
kytničtí Nic Moc. Večer se příznivci rockové hudby sešli v Pivnici
99, která připravila koncert skupiny S.O.B. Na tržnici hrála kape-
la na Fleku, sál restaurace Klub opět nabízel diskotéku.
Nedělní odpoledne již tradičně patří poutní mši v kostele Všech
Svatých. Letos ji opět celebroval královéhradecký biskup Dominik
Duka. V průběhu zahrála v Klubu Vamberecká dechovka a byla vy-
losována pou�ová tombola. Posledním bodem programu bylo vy-
stoupení holandské dechovky Alpenjägers. Pak již začala pou� po-
malu utichat a z Rokytnice se zase stalo klidné horské městečko.

JKO
Foto: L.Vávra + JKO



ZUBNÍ POHOTOVOST
16.9. MUDr. Kapátková Ludmila Polikl. Rychnov n.K.  494515696
17.9. MUDr. Nentvichová Eva   K.Michla 942 Dobruška 494623775
23.9. MUDr. Plšková Ivona     Svatoh. 226  Rychnov  494534841
24.9. MUDr. Pokorná Jaroslava Potštejn 317          94546544
28.9. MUDr. Pokorná Věra      J.Pitry 448, Opočno   494667628
30.9. MUDr. Vyčítalová Marie  Dr.Lützowa 244,Vamberk 494541757
1.10. MUDr. Ptačovská Eva     Komen. 481,Kostelec   494321740

Případné změny jsou vyvěšeny na jednotlivých ordinacích a na Lékařské 
pohotovosti na poliklinice v Rychnově nad Kněžnou.    

SPONZOŘI ANENSKÉ POUTI 2006
Město Rokytnice v Orl.hor., Elektro Na
a Mlynářová, Brašnářství
Ladislav Hemrlík,  OTDOOR SPORT, Michal Štefek www.orlickeho-
ry.cz, SVITR s.r.o., Sněžka provozovna Rokytnice v O.h., Levné odě-
vy B.Buriánková, Květena J.Černohous, Textil F.Beneš, Potraviny
J.Kalous, Truhlářství L.Divíšek, Selka a.s., Restaurace Klub, Trafika
D.Veselá, Vánoční ozdoby provozovna Rokytnice v O.h., Jídelna R.
Klementová, Bufet U Starouše J.Jirout, Obuv M. Slezák, Pension
Rampušák, Asia shop Thang Nguyen Van,  Mamor P.Mamiňák,
Hračky a textil I.Talavašková, Guseppe a.s., Autoklempířství J. Štět-
ka, Krejčovství E.Podolská, Pila Z.Doležal, Hotel Eduard, Lékárna
M.Kaněrová, Pivnice 99 R.Šebek, Ubytování- I.Holubářová, Ovoce a
zelenina B. Hubená, Restaurace Pohádka, Discoclub Skleník P.Pav-
lík, J.Pácha, Krejčovství Nerien, Sdružení Neratov.
Finančním příspěvkem podpořily Anenskou pou� tyto firmy:
MADOS, EKOLA České Libchavy, STRABAG, VCES

V letošním školním roce budou pracovat
ve škole tyto zájmové kroužky:

� sportovní pro II. stupeň (A.Dolanská)
� turistický (V.Říhová)
� florbal (Z.Dušek)
� počítačový (P.Janeček)
� zdravotnický (I.Syrovátková)
� výtvarný pro 1. - 2.roč. (J.Lavrenčíková)
� výtvarný pro 3. - 5.roč. (J.Dostál)
� ruční práce (J.Pavlíčková)
� keramický (L.Dostálová)
� keramický (K.Čadílková)
� příprava na přijímací zkoušky z matematiky (B.Ko
ousková)
� příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka (J.Macoun)
� konverzace v AJ 8. - 9.roč. (Z.Dušek)
� angličtina  pro 2. - 3.roč. (K.Jiskrová)
� vaření (M.Klaclová)
� stolní tenis (M.Vrkoslav)
� společenské hry (V.Mareš)
� vlastivědný (D.Lacko)
� tvoření s fantazií (A.Kopecká)
� volejbal (V.Mareš, M.Říhová, A.Dolanská)
� REP (V.Mareš)
� košíková (K.Gregušová)
� vybíjená (P.Janeček)

Základní škola Rokytnice v Orlických horách 
vás zve v rámci oslav 

100 let železnice Doudleby - Vamberk - Rokytnice v O.h. 

NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
dne 16.9. 2006 od 9.00 do 16.00 hod. 

Zpřístupněna bude jak učebnová část, tak sportovní areál.



DSO Mikroregion Rychnovsko ve spolupráci s Českými drahami a.s.,městem Rokytnice v Orlických horách, městem
Vamberk, obcí Doudleby nad Orlicí a Královéhradeckým krajem si Vás dovolují pozvat na 

Oslavy 100 let železniceOslavy 100 let železnice
Doudleby nad Orlicí - VDoudleby nad Orlicí - Vamberk amberk 
- R- Rokytnice v Orlických horáchokytnice v Orlických horách

Termín oslav : sobota 16. září 2006 
Průběh oslav :
A) Jízdy historických kolejových vozidel
Parní lokomotiva 423.009

Rámcový jízdní řád parního vlaku - parní lokomotiva 423.009 a 6 historických
osobních vozů (včetně bufetového oddílu):

Letohrad (odj.7.58 hod.) - Doudleby nad Orl. (příj.8.40 hod.)
Doudleby nad Orl. (odj.9.10) - Rokytnice v Orlických horách (příj.10.04)
Rokytnice v Orlických horách (odj.10.55) - Doudleby nad Orl. (příj.11.47)
Doudleby nad Orl. (odj.13.10) - Rokytnice v Orlických horách (příj.14.00)
Rokytnice v Orlických horách (odj.14.55) - Doudleby nad Orl. (příj.15.56)
Doudleby nad Orl. (odj.16.10) - Letohrad (příj.17.03)
Pozor ! Pro jízdu zvláštním parním vlakem bude nutné si zakoupit zvláštní jízdenku na vybraných pokladnách ČD !!! O
prodejních místech zvláštních jízdenek se informujte na ČD centru Hradec Králové tel. 972 342 229 ,  972 341 024.  

B) Prezentace nové motorové jednotky 814+914 REGIONOVA
- jízdy na pravidelných vlacích Rokytnice - Vamberk - Doudleby nad Orl.- 
Týniště nad Orl. a opačně (4 - 5 párů vlaků) 

C) Další doprovodné akce
Rokytnice v Orlických horách

- výstava 100 let železnice D-V-R v aule ZŠ, otevřeno od 9 do 17 hodin
- výstava modelové železnice v aule ZŠ
- prodej nové publikace vydané k výročí dráhy, výroční turistické známky a 

dalších suvenýrů
- funkční jídelní vůz Wr v prostoru žel.nádraží
- hudební vystoupení country skupiny
- přeprava jízdních kol do Rokytnice vlaky ČD + zajištění návazné dopravy 

cyklobusy na hřeben Orlických hor, zvýhodněný vstup 
do vojenského muzea Pevnost Hanička včetně zajištění autobusové dopravy 

- pou�ové atrakce v Horské ulici - Lunapark Dubský
- možnost levného a chutného oběda v moderní jídelně základní školy
- Den otevřených dveří v areálu nové ZŠ

Doudleby nad Orlicí
- oslavy "Dne železnice"
- výstava modelových kolejiš� a pojízdného muzea odbavovací techniky v Doudlebách
- vystoupení Vamberecké dechovky
- zvýhodněný vstup do renesančního zámku v Doudlebách



Knihovna v Rokytnici
ZAJÍMAVÉ NOVINKY

Pro dospělé:  Pro dospělé:  
Romány pro ženy:
Klíč vědění - Robertsová , N.
Dům na venkově - Weldonová, F.
Dětí se nevzdám - Khashoggi, S.
Matčin osud - Javořická, V.
Slečinky - Pittnerová ,V.
Druhá šance - Steelová, D.

Historické romány:
Královna ze Sáby - Edghill, I.

Detektivky:
Smrt talentovaného ševce - Erben, V.
Případ nevěrné Kláry - Viewegh, M.
Dohazovač - Frýbort,P.

Ostatní beletrie:
Lidé od Orlice - Špinler, A.
Sloní píseň - Vágner, Z.

Dům vzpomínek - Woodová, B.
Věštkyně - Woodová, B.
Zelená míle - King, S.
Vlci z Cally - King.S.
Malinkatý kretén - Frýbová, Z.

Naučná literatura:
Pařížská zastavení - Cimický, J.
Neznalost zákona neomlouvá 2 - Jahelka, I.
Těhotenství v otázkách a odpovědích
Co nevíte o betlémech - Vaclík, V.
Myslivost - o zvěři, lovu a zákonech
Orlík - děsivý hřbitov- 122 otázek pro vraha
Pro děti a mládež:Pro děti a mládež:
Dva kroky od ráje - Lanczová L.
Jako to bylo poprvé - kol.autorek
Babička vypravuje - pověsti z Orlických hor ve dvou jazycích
Boj o první místo - Foglar, J.
Únos na jízdárně - Müllerová, K. 
Chemie

Hubertova jízda, tentokrát trochu jinak

se uskuteční  dne 30.9. 2006 

v Rokytnici v Orl.horách.

Slavnostní nástup účastníků  bude 

v 10 hodin na jízdárně SK Wiyrhanea.

Prezentace jezdců a losování družstev od 8.30 hodin tamtéž.

Trasa se soutěžními úkoly povede z Rokytnice v O.h. přes Pěčín do

Slatiny nad Zd. a zpět.

Odpoledne od 16 hodin bude na jízdárně vyhlášeno vítězné druž-

stvo  Hubertovy jízdy a proběhnou soutěže pro děti - parkur a jíz-

da zručnosti.

Občerstvení pro účastníky i diváky zajištěno !

ORLICKÉ WESTERNOVÉ DNY
Ve dnech 24. a 25. června se jezdci a koně rokytnického jezdeckého
klubu Wiyrhanea zúčastnili česko-polských westernových závodů v
Deštném v Orl.horách. Pořadatelem byli manželé Kotyzovi, majitelé
deštenské stáje, a manželé Rálišovi z Pardubic. Závody určili pro jezd-
ce a koně, kteří jsou držiteli jezdeckých licencí, ale také pro začínají-
cí jezdce a koně, kteří chtěli z tohoto pohárku jen "ochutnat".  Přesto
rozhodčí Magda Rálišová a Vla
ka Jiroutová zvolily dosti náročné ú-
lohy, aby si jezdci vyzkoušeli, co v nich je.
V kategorii dospělých si výborně vedla rokytnická Majda Klaclová na
koni Jonáš, která vyhrála téměř všechny soutěže a stala se tak nejlepší
jezdkyní závodů a  nejlepší závodnicí v ženách. Z mužů se nejlépe u-
mis�oval Václav Ráliš mladší z Pardubic. Také další reprezentantky

Wiyrhaney Eva Tuhárská s Patriotem a za děti Vanda Svobodová a Iva
Štěpánková se umis�ovaly na čelních pozicích v drezúrách i v rych-
lostních soutěžích. Pro vyhrané ceny musela děvčata povolat další au-
to, aby se vše odvezlo domů do Rokytnice, kam putovala i cena pro
vítěze soutěže rozhodčích a ředitele závodů, kterou vyhrála V. Jirou-
tová před panem Kotyzou a panem Rálišem starším.

PĚČÍNSKÝ NOHEJBAL A ŤAP ŤAP
PĚČÍN - V druhé polovině srpna proběhly v Pěčíně dvě tradiční

akce místní TJ Sokol.
Nejprve se uskutečnil turnaj v nohejbalu tříčlenných družstev. Pět

účastníků si to rozdalo mezi sebou za rozhodování Vlastimila Ště-
pána a Zdeňka Gregora. Vítězem se stalo družstvo ze Žamberka
(zúčastnilo se turnaje poprvé) před rokytnickými Medvědy. Pěčín-
ským mužstvům se tentokrát příliš nedařilo.

O týden později kráčela téměř padesátka malých i velkých turistů
trasou okolím Pěčína v pochodu ŤapŤap 2006. Prohlédli si pře-
stavbu přímského mostu, zavítali na přímskou stranu, sestoupili k
soutoku pod Plačtivou skálou, aby se vydali k občerstvení u chalu-
py na Koutech. V závěru u pěčínské prodejny si každý účastník za
odměnu odnesl perníkovou botu.                                              ba

TTTTRRRRAAAAFFFF IIIIKKKKAAAA     KKKKUUUUNNNNCCCC     PPPPEEEETTTTRRRR
RRRR OOOO KKKKYYYYTTTTNNNNIIII CCCCEEEE vvvv     OOOO....     hhhh ....

NNAABBÍÍDDKKAA  VVIIDDEEOOKKAAZZEETT  AA  DDVVDD  NNAA  MMĚĚSSÍÍCC  ZZÁÁŘŘÍÍ::

DDÁÁLLEE  NNAABBÍÍZZÍÍMMEE  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  PPOOTTŘŘEEBBYY::

Mariňáci
Základní instinkt 2

Hostel
Jezero

Matador

V moci �ábla
Říše vlků
Kruh 2

Peklo začíná na zemi
Jeskyně

Obaly, desky, pastelky, fixy, pravítka, štětce, vodovky, tempery,sešity a další.

24.11. 2006 se v Rokytnici v Orl. horách uskuteční 

KKOONNCCEERRTT  aa  KKŘŘEESSTT  CCDD  KKOONNCCEERRTT  aa  KKŘŘEESSTT  CCDD  

SSKKUUPPIINNYY  PPOOUUTTNNÍÍCCIISSKKUUPPIINNYY  PPOOUUTTNNÍÍCCII
Předprodej vstupenek zahájíme v měsíci říjnu v Infocentru v 

Rokytnici v O.h. Na koncert Vás srdečně zvou zaměstnanci

kultury Města Rokytnice v O.h.



DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN

Sportovní den pro děti, jehož pořadatelem je OUTDOOR SPORT
TEAM byl kvůli špatnému počasí již dvakrát odložen. Nakonec se
konal v posledním prázdninovém víkendu - v sobotu 2.září 2006
v areálu fotbalového hřiště. Dospělí členové OUTDOOR SPORT
TEAMu připravili pro děti deset soutěžních disciplín. Malí spor-
tovci např. házeli šipkami, stříleli ze vzduchovky, kopali míčem
do branky, chytali krabičky rybářským prutem, běhali na chů-
dách. Nejobtížnější disciplínou byla určitě jízda obratnosti a
zručnosti na kole. Odpoledne plné sluníčka si při sportu a zába-
vě užily hlavně děti, dobře se ale bavili i dospělí.

Výsledky sportovního dne:
Předškoláci 1.-3.třída 4.-6.třída 6.-9.třída
1. J.Mamiňák 1.L.Červinková 1. P.Martínek 1. L.Levý 
2. M.Pelant 2.M.Štefková 2.J.Pelant
3. D.Levý 3.M.Greguš 3.V.Zimmer

OUTDOOR SPORT Team děkuje všem sponzorům dětského dne za
jejich podporu.                                                                             
Sponzoři:P.Mamiňák,I.Talavašková,J.Benešová,p.Černohous,N.Mly-

nářová,p.Hagarová,B.Hubená,M.Slezák,K.Bohanská,J.Páchová,J.Ko
lovratníková,F.Barilla,M.Ksandr,D.Veselá,J.Jirout,Vánoční ozdoby.

duš + foto L. Kánský

EEEELLLLEEEEKKKKTTTTRRRROOOO    
NNNNAAAAĎĎĎĎAAAA    MMMMLLLLYYYYNNNNÁÁÁÁŘŘŘŘOOOOVVVVÁÁÁÁ

T.G.Masaryka 75, Rokytnice v O.h.
e-mail: elektro@rokytnice.cz, tel: 494 595 155

ZZaajjiišš��uujjee  aa  ddooddáávváá  kkoommpplleettnníí
vvyybbaavveenníí  ddoommááccnnoossttíí

� vestavné spotřebiče do kuchyní
� volně stojící spotřebiče
� domácí drobné spotřebiče
� prodej TESCOMA
� elektroniku - TV, DVD, HI-FI
� vypínače, zásuvky
� výběr z katalogů ELBERRY A PROTON
� prodej na splátky - ESSOX a 

GE MONEY MULTISERVIS

MATEŘSKÉ CENTRUM
RAMPUŠÁČEK

VVáámm  oodd  zzáářříí  nnaabbíízzíí
nnáásslleedduujjííccíí  pprraavviiddeellnnýý  pprrooggrraamm::

PONDĚLÍ "Výtvarné čarování"
ÚTERÝ "Kdo si hraje, nezlobí"
STŘEDA "Zpívání a tanečky pro holky a chlapečky"
PÁTEK "Cvičení pro nejmenší"

Všechny programy (mimo út) začínají okolo desáté a trvají asi 10 -
20 minut  (dle věku a zájmu dětí).
Děti, které se nechtějí programu účastnit, si mohou volně hrát.

PPrroovvoozznníí  ddoobbaa  MMCC
Pondělí 9:00  -  11:30
Úterý 15:00 - 18:00
Středa 9:00  -  11:30
Pátek 9:00  -  11:30

VVSSTTUUPPNNÉÉ  2200,,--

!!  PPOOZZOORR  NNOOVVIINNKKAA  !!
PPOO  ZZAAPPLLAACCEENNÍÍ  ČČLLEENNSSKKÉÉHHOO  

PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVKKUU  VVSSTTUUPP  DDOO  MMCC  ZZDDAARRMMAA  !!

Na Vaši návštěvu se těšíme v Domě s pečovatelskou
službou (bývalé jesle) Rokytnice v Orlických horách.



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za
stylizaci příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v září 2006.  
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

FOTBALOVÝ TURNAJ
V ŘÍČKÁCH

6. ročník říčkovského turnaje ve fotbale se uskutečnil 5. srpna 2006.
Na hřišti za kostelem za deštivého počasí nastoupilo 6 mužstev. Hrá-
lo se systémem každý s každým a nad dodržováním pravidel bděli
páni rozhodčí Unger a Cit. Zpestřením akce byla autogramiáda hrá-
čů vítězného družstva HC Moeller Pardubice, kde byli přítomni bý-
valý hráči  Š�astný Martinec a součastní hráči Blažek a Čaloun.
Tradičně se turnaje zúčastnili také fotbaloví mistři Dobiáš  a Panen-
ka, hokejový útočník  New York Rangers Petr Průcha, který byl vy-
hlášen nejlepším střelcem turnaje.  
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v chatě  Devětsil, kde se po-
té rozběhla dobrá zábava se skupinou Zlatá svatba. Ředitel turnaje
Mirek Bárnet zhodnotil celou akci za vydařenou.

1. HC Moeller 16:1 13 b.  
2. Ski Klub 15:1 13 b. 
3. Severák 10:10 7 b. 
4. Dolní-Horní 7:6 6 b.
5. Jiráskovi 4:22 3 b.
6. Říčky 6:18 1 b. 

zs

ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluzie-krcmar.ustecko.com
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

MEMORIÁL EVY A PEPY
Příznivce karetní hry zvané MARIÁŠ bude jistě zajímat, že se 30. září u-
skuteční v HOTELU EDUARD 1. ročník turnaje ve volném mariáši na-
zvaný MEMORIÁL EVY A PEPY. 
Jak nám řekl ředitel turnaje Jindřich Kalivoda, začátek turnaje je o půl
druhé odpoledne. 
Hrát se bude na 3 kola po 60 minutách podle místních pravidel.        JKO

Školní jídelna v Rokytnici v O.h. Vám po dobu oslav 100 let železnice
Doudleby-Vamberk-Rokytnice v O.h. dne 16.9.2006 nabízí občerstvení !!!

Otevřeno bude od 10 do 15 hodin. Od 10 hodin Vám nabízíme rychlé 
občerstvení- chlebíčky, zákusky, kávu, nápoje. Od 11 hodin bude 

možno zakoupit také oběd.

OUTDOOR SPORT Rokytnice v O.h. a RELS s.r.o. Žamberk
pořádají 29.října 2006

ZÁVOD NA 
KOLEČKOVÝCH LYŽÍCH

Start 10.30 hodin na náměstí v Rokytnici v O.h.
Trasa: Rokytnice v O.h. náměstí - Panské Pole 

(5,5 km převýšení 155 m)


